[image: image1.png]

Калужская область
Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  « 05 » февраля 2021 г.

№ 107
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района 24.05.2019 № 646 «Об утверждении
муниципальной программы «Обеспечение доступным и
комфортным жильем, коммунальными услугами населения
и благоустройство территорий  Людиновского района»
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»,           постановлением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 26.10.2018  №  1547 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», их формировании и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» , администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.     Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 24.05.2019 № 646 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Людиновского района» следующие изменения:
1.1 Раздел 8 паспорта Программы изложить в новой редакции (Приложение №1)

1.2 Абзац 1 п.3.6. части 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы» дополнить предложением «Срок реализации мероприятий подпрограммы – с 2019 по 2026 год включительно».

1.3 Раздел 4 Программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции  (Приложение №2).

1.4 Раздел 8 Паспорта подпрограммы "Благоустройство территорий муниципального района" изложить в новой редакции (Приложение № 3)

1.5 Раздел 3 Подпрограммы "Благоустройство территорий муниципального района" изложить в новой редакции (Приложение № 4)
1.6 Абзац 1 части 4 «Механизм реализации подпрограммы» подпрограммы  «Благоустройство территорий муниципального района" дополнить предложением: «Срок реализации мероприятий подпрограммы -  с 2019 по 2026 год включительно.»
1.7 Раздел 6  «Перечень программных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Благоустройство территорий муниципального района" изложить в новой редакции (Приложение №5).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е. И. Шарова.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликован6ию в установленном законом порядке.
Глава администрации
муниципального района

     Д.С. Удалов
Приложение №1
к постановлению

от  05.02.2021г №_107
	8
	Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований

	тыс. руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Всего
	898939,5
	149186,3
	148492,7
	192773,7
	142763,4
	73560,4
	81432,7
	102506,3
	8223,9

	В т.ч.

	Бюджет МР
	115296,7
	14802,8
	21582,7
	19947,2
	15265,0
	13707,0
	14224,0
	15768,0
	0

	Бюджет ГП
	318918,1
	36252,0
	28410,0
	46513,0
	48777,4
	49187,4
	50340,1
	51213,6
	8223,9

	Бюджет СП
	400,0
	400,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет КО
	239638,24
	0
	90270,0
	74853,0
	28521,0
	10566,0
	11739,07
	23689,2
	0

	Фонд капитального ремонта
	207251,5
	97641,5
	8140
	51370
	50100
	0
	0
	0
	0

	Фонд реформирования ЖКХ
	16765,0
	0
	0
	0
	0
	0
	5029,5
	11735,5
	0

	Собственные средства организаций
	670
	90
	90
	90
	100
	100
	100
	100
	0

Приложение №2
к постановлению

от  05.02.2021г №_107

4. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	ВСЕГО
	898939,5
	149186,3
	148492,7
	192773,7
	142763,4
	73560,4
	81432,7
	102506,3
	8223,9

	в том числе:

	по подпрограммам:

	"Чистая вода в Людиновском районе"
	267350
	1830
	100900
	83770
	32290
	12340
	12340
	23880
	0

	"Расширение сети газопроводов и строительство объектов газификации, объектов коммунальной инфраструктуры на территории Людиновского района"
	47899
	7650
	6190
	5980
	6416
	6833
	7230
	7600
	0

	"Проведение капитального ремонта общего имущества в МКД, текущего ремонта жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности"
	226771,52
	100061,52
	10640
	54050
	52860
	2940
	3020
	3200
	0

	"Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении "Город Людиново"
	5450,0
	700,0
	760,0
	790,0
	790,0
	800,0
	800,0
	810,0
	0

	"Развитие МКУ "Людиновская служба заказчика"
	34955,7
	4892,8
	4882,7
	4980,2
	5000,0
	5000,0
	5100,0
	5100,0
	0

	"Благоустройство территорий муниципального района"
	318918,1
	36252,0
	28410,0
	46513,5
	48777,4
	49187,4
	50340,1
	51213,6
	8223,9

	"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского поселения "Город Людиново"
	21304,08
	0
	0
	0
	0
	0
	6265,22
	15038,86
	0

	"Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Людиновского района"
	800,0
	800,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	по источникам финансирования:
	898939,5
	149186,3
	148492,7
	192773,7
	142763,4
	73560,4
	81432,7
	102506,3
	8223,9

	средства бюджета МР
	115296,7
	14802,8
	21582,7
	19947,2
	15265,0
	13707,0
	14224,0
	15768,0
	0

	средства бюджета ГП
	318918,1
	36252,0
	28410,0
	46513,5
	48777,4
	49187,4
	50340,1
	51213,6
	8223,9

	средства бюджета СП
	400,0
	400,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета КО
	239638,24
	0
	90270,0
	74853,0
	28521,0
	10566,0
	11739,07
	23689,17
	0

	Справочно: кроме того

	Фонд капитального ремонта
	207251,52
	97641,52
	8140
	51370
	50100
	0
	0
	0
	0

	Собственные средства организаций
	670
	90
	90
	90
	100
	100
	100
	100
	0

	Фонд реформирования ЖКХ
	16765,0
	0
	0
	0
	0
	0
	5029,5
	11735,5
	0

Приложение №3

к постановлению

от  05.02.2021г №_107

	8. Объемы финансирования
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Всего
	318918,1
	36252,0
	28410,0
	46513,5
	48777,4
	49187,4
	50340,1
	51213,6
	8223,9

	в т.ч.
бюджет ГП
	318918,1
	36252,0
	28410,0
	46513,5
	48777,4
	49187,4
	50340,1
	51213,6
	8223,9

Приложение №4

к постановлению

от  05.02.2021г №_107

3. Объем финансирования подпрограммы

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Всего
	318918,1
	36252,0
	28410,0
	46513,5
	48777,4
	49187,4
	50340,1
	51213,6
	8223,9

	по источникам финансирования:

	Бюджет МР
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет ГП
	318918,1
	36252,0
	28410,0
	46513,5
	48777,4
	49187,4
	50340,1
	51213,6
	8223,9

Приложение №5

к постановлению

от  05.02.2021г №_107

6. Перечень программных мероприятий подпрограммы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Развитие сетей уличного освещения территории ГП "Город Людиново",

в том числе:

- техническое обслуживание, содержание, текущий ремонт оборудования уличного освещения
	2019 - 2025 гг.
	Администрация МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Бюджет ГП
	16740
	2200
	2200
	2290
	2380
	2470
	2550
	2650
	0

	2
	Реализация мероприятий по ручной уборке территории ГП "Город Людиново"
	2019 - 2025 гг.
	Администрация МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Бюджет ГП
	64392
	8392
	8700
	9000
	9300
	9500
	9700
	9800
	0

	3
	Реализация мероприятий по озеленению территорий города, реконструкция и восстановление зеленых насаждений
	2019 - 2025 гг.
	Администрация МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Бюджет ГП
	24800
	3300
	3350
	3400
	3600
	3650
	3750
	3750
	0

	В том числе:

- озеленение территорий городского поселения

	Бюджет ГП
	8000
	1100
	1100
	1100
	1150
	1150
	1200
	1200
	0

	- спиливание, формовочная обрезка аварийных деревьев

	Бюджет ГП
	12000
	1600
	1600
	1650
	1750
	1800
	1800
	1800
	0

	- скашивание травяного покрытия

	Бюджет ГП
	4800
	600
	650
	650
	700
	700
	750
	750
	0

	4
	Организация и проведение праздничных мероприятий на территории города:

- подготовка и проведение праздничных мероприятий ("День города", "9 Мая", "Новый год", "Масленица")
	2019 - 2025 гг.
	Администрация МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Бюджет ГП
	9460
	1060
	1300
	1300
	1400
	1400
	1500
	1500
	0

	5
	Выполнение работ по частному сектору г. Людиново:

из них:
	2019 - 2025 гг.
	Администрация МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Бюджет ГП
	9920
	1940
	1440
	1340
	1300
	1300
	1300
	1300
	0

	- ремонт, чистка колодцев в городском поселении "Город Людиново"

	Бюджет ГП
	4650
	600
	600
	650
	700
	700
	700
	700
	0

	- проведение мероприятий по межеванию и постановке на учет колодцев

	Бюджет ГП
	1000
	200
	200
	200
	100
	100
	100
	100
	0

	- ремонт, изготовление плотиков

	Бюджет ГП
	950
	100
	100
	150
	150
	150
	150
	150
	0

	- очистка водоемов

	Бюджет ГП
	3000
	1000
	500
	300
	300
	300
	300
	300
	0

	- установка информационных щитов

	Бюджет ГП
	320
	40
	40
	40
	50
	50
	50
	50
	0

	6
	Приобретение коммунальной техники для благоустройства территории городского поселения и оборудования для сбора ТКО:
	2019 - 2026 гг.
	Администрация МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Бюджет ГП
	106317,2
	1000,0
	0,0
	18143,5
	19737,4
	19737,4
	19737,4
	19737,4
	8223,9

	- приобретение мусорных контейнеров

-  Приобретение техники

	Бюджет ГП
	1000,0

105317,2
	1000,0

0,0
	0

0,0
	0

18143,5
	0

19737,4
	0

19737,4
	0

19737,4
	0

19737,4
	0

8223,9

	7
	Организация похоронного дела, содержание кладбищ,

в том числе:
	2019 - 2025 гг.
	Администрация МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Бюджет ГП
	7800
	1500
	1300
	1300
	850
	950
	950
	950
	0

	- захоронение безродных и перевозка тел с места смерти

	Бюджет ГП
	1600
	200
	200
	200
	250
	250
	250
	250
	0

	- содержание и благоустройство мест захоронений:

	Бюджет ГП
	4200
	500
	500
	500
	600
	700
	700
	700
	0

	- мероприятия по новому кладбищу в д. Дубровка (установка ограждения, расчистка территории, устройство подъездов)

	Бюджет ГП
	2000
	800
	600
	600
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Прочие мероприятия:
	2019 - 2025 гг.
	Администрация МР "Город
	Бюджет ГП,
	54980
	13860
	6830
	6430
	6840
	6640
	7190
	7190
	0

	- приобретение оборудования и содержание детских площадок, городского пляжа

	Людиново и Людиновский район"
	Бюджет ГП
	2750
	350
	350
	350
	400
	400
	450
	450
	0

	- содержание городского пляжа

	Бюджет ГП
	580
	60
	80
	80
	90
	90
	90
	90
	0

	- проведение конкурсов по благоустройству, приобретение подарков, новогодних украшений, баннеров и т.д.

	Бюджет ГП
	1650
	150
	200
	200
	250
	250
	300
	300
	0

	- мероприятия по отлову и содержанию собак

	Бюджет ГП
	4500
	600
	600
	600
	650
	650
	700
	700
	0

	- обслуживание и содержание фонтанов

	Бюджет ГП
	3800
	500
	500
	500
	550
	550
	600
	600
	0

	- устройство тротуаров

	Бюджет ГП
	8200
	1000
	1100
	1100
	1200
	1200
	1300
	1300
	0

	- выполнение работ по обустройству и установке остановочных павильонов0

	Бюджет ГП
	2000
	0
	400
	300
	300
	300
	350
	350
	0

	- выполнение работ по уборке стихийных свалок на территории г. Людиново

	Бюджет ГП
	11100
	1500
	1500
	1500
	1600
	1600
	1700
	1700
	0

	- ремонт ливневой канализации по ул. Ленина

	Бюджет ГП
	200
	0
	0
	100
	100
	0
	0
	0
	0

	- снос незаконных построек

	Бюджет ГП
	1400
	100
	200
	200
	200
	200
	250
	250
	0

	- проведение мероприятий по благоустройству лесопарка м/р-на Сукремль и парковой зоны г. Людиново

	Бюджет ГП
	4400
	0
	800
	800
	700
	700
	700
	700
	0

	- перенос и восстановление контейнерных площадок

	Бюджет ГП
	1300
	100
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	0

	- выполнение мероприятий по уборке растительности в границах ЛЭП уличного освещения

	Бюджет ГП
	1500
	0
	300
	300
	300
	200
	200
	200
	0

	- проведение мероприятий по сносу аварийного жилого фонда

	Бюджет ГП
	9800
	9400
	400
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- охрана, защита и воспроизводство городских лесов и др. неучтенные мероприятия

	Бюджет ГП
	1800
	100
	200
	200
	300
	300
	350
	350
	0

	Итого по подпрограмме
	2019 - 2026 гг.
	Администрация МР "Город Людиново и Людиновский район"

	318918,1
	36252,0
	2841,0
	46513,5
	48777,4
	49187,4
	50340,1
	51213,6
	8223,9

	В том числе:

бюджет ГП

	318918,1
	36252,0
	2841,0
	46513,5
	48777,4
	49187,4
	50340,1
	51213,6
	8223,9